
MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA 
Odbor stavební úřad 
silniční správní úřad, Bc. Hana Suchánková 
Zborovská 4602 
430 28 Chomutov 
 
 
 
 
Žádost o a) povolení zvláštního užívání místní komunikace v obci Chomutov 

b) povolení částečné uzavírky provozu na místní nebo účelové komunikaci v obci Chomutov 
(zakroužkujte) c) povolení úplné uzavírky provozu na místní nebo účelové komunikaci v obci Chomutov 
  a nařízení objížďky 
 
 
 
A) Žádám/e o vydání povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace z důvodu stavebních prací v tělese 
 komunikace: 

1. v Chomutově, v ulici ______________________________________________________________________________, 

2. přesné určení místa ______________________________________________________________________________, 

3. zvl. užívání bude provedeno :   VYBERTE Z NÍŽE UVEDENÝCH MOŽNOSTÍ a ZAKROUŽKUJTE  
a) ve vozovce  
b) na parkovišti 
c) v chodníku 
d) na cyklistické stezce 

4. v době od  _______________________ do  _________________________,  na celkové ploše  ________________ m2, 

 etapy:        ______________________________________________________________________________________, 

5. za účelem  ______________________________________________________________________________________, 

6. způsob jeho realizace (jaký druh stavebních prací, rozsah apod.) ___________________________________________, 

 _______________________________________________________________________________________________,

7. odhadovaný vliv zvláštního užívání (popřípadě ruchu tímto užíváním vyvolaného) na bezpečnost a plynulost provozu na 

 dotčeném úseku komunikace a návrh na řešení vzniklé situace: 

 _______________________________________________________________________________________________ 

 _______________________________________________________________________________________________, 

8. v rámci akce (název podle projektové dokumentace) _____________________________________________________ 

 _______________________________________________________________________________________________, 

9. jméno, příjmení osoby, která za průběh zvláštního užívání zodpovídá : _______________________________________, 

 datum narození __________________________, adresa _________________________________________________, 

 telefon _________________________________. U právnické osoby její název, sídlo a IČO: ______________________ 

 ________________________________________________________________________________________________ 

 

B) Žádám/e o vydání povolení k uzavírce provozu a nařízení objížďky (pokud není předmětem žádosti, nevyplňovat): 

1. přesné určení uzavírky podle označení vzdálenosti v km a m od začátku dotčené komunikace (dále jen "staničení"), 

 popřípadě místopisného průběhu (název ulice, délka, čp. atd.), zda se jedná o ČÁSTEČNOU nebo ÚPLNOU uzavírku: 

 ________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________ 



 
- 1 - 

 
 
 
 

2. doba trvání uzavírky s případnou možností jejího přerušení ve dnech pracovního volna a pracovního klidu: 

 ________________________________________________________________________________________________ 

3. důvod uzavírky: __________________________________________________________________________________, 

 (je-li důvodem provádění stavebních prací, také jejich rozsah, způsob provádění a označení toho, kdo má tyto práce 

 provádět): 

 označení toho, kdo bude stavební práce provádět:  

 ________________________________________________________________________________________________ 

 rozsah prací: _____________________________________________________________________________________ 

 způsob provádění stavebních prací: ___________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________ 

4. návrh trasy objížďky včetně grafické přílohy: 

 ________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________ 

5. jméno, popřípadě jména, a příjmení pracovníka odpovědného za organizování a zabezpečení akce, která je důvodem 

 podání žádosti, adresa a telefonní spojení na jeho pracoviště i bydliště: 

 ________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________ 

6. Pokud je požadovaná doba trvání uzavírky a objížďky delší než tři dny a týká-li se stavebních prací, musí být uveden 

 harmonogram prací, obsahující množství a časový průběh jednotlivých druhů prací (lze přiložit samostatně k žádosti). 

7. Pokud si uzavírka vyžádá dočasné přemístění zastávek linkové osobní dopravy, bude k žádosti přiloženo stanovisko 

 dotčeného dopravního úřadu.  

 

 

 

 žadatel: _________________________________________________ 

adresa: ________________________________________________ 

datum narození nebo IČ: ____________________________________ 

podpis: ________________________________________________ 

telefon: ________________________________________________ 

e-mail (není povinné):  ______________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 
 
 
 
 
K žádosti bude přiloženo stanovisko dotčených správních úřadů, pokud je to zapotřebí podle zvláštních předpisů.(např. 
zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, zákon č. 222/1994 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odvětvích a o Státní energetické inspekci, zákon č. 138/1973 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 110/1964 Sb., 
o telekomunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 50/1976 Sb., ve znění pozdějších předpisů.) 
 
Dále bude přiložena grafická příloha s podrobnou mapou (doporučujeme technickou mapu) daného místa s vyznačenými 
chodníky, vozovkou, parkovišti atd., názvy ulic, čísly popisnými a s vyznačeným rozsahem zvláštního užívání. 
 
Kromě výše uvedeného doporučujeme ke každé žádosti přiložit stručný a jasný popis, jak budou zajištěny vstupy do 
nemovitostí v místě uzavírky nebo zvl. užívání, jak bude zajištěna průchodnost chodníkem vedle záboru, kudy povedou 
náhradní trasy pro chodce a jak budou zabezpečeny.  
Proto v plánku doporučujeme vyznačit přechody pro chodce a místa pro přecházení v dané lokalitě, ale i stanoviště 
kontejnerů TDO a separov. odpadu, případně další předměty, pevné zábrany a překážky, které mohou ovlivnit vedení 
náhradních tras pro chodce nebo objízdné trasy pro silniční a drážní dopravu. Zvláštní pozornost je třeba věnovat 
zvláštnímu užívání v prostoru nebo blízkosti zastávek MHD. 
 
V případě, že se žadatel nechá zastupovat jinou osobou, přiloží k žádosti plnou moc. 
 
 
Vyjádření vlastníka místní komunikace a stanovisko DI Chomutov, Policie ČR k žádosti o zvláštní užívání místní 

komunikace, a vyjádření vlastníka místní komunikace, případně vlastníka silnice II. nebo III. třídy k žádosti o uzavírku v 

Chomutově, v ulici ...................................................................................................................................................................... 

u čp. .........................................................................., v termínu: ............................................................................................... 
 
 
Vyjádření vlastníka místní komunikace: 
(za místní komunikace se vyjadřuje p. Michal Adamec, tel. 474 628 396, 731 411 774) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyjádření SÚS ÚK p.o.: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stanovisko Policie ČR, KŘP Ústeckého kraje, Dopravního inspektorátu Chomutov: 
(ing. Hrych, tel. 974 447 253) 


